
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 22,956,728 21,969,834 986,894

국 1,932,406 1,932,406 0

균 1,600,000 1,548,000 52,000

기 358,601 336,197 22,404

도 1,227,802 1,218,166 9,636

군 17,837,919 16,935,065 902,854

문화예술진흥 5,048,203 4,620,483 427,720

국 12,816 12,816 0

균 300,000 248,000 52,000

기 196,457 174,053 22,404

도 154,405 144,769 9,636

군 4,384,525 4,040,845 343,680

지방문화기반구축 2,323,860 2,154,360 169,500

균 132,000 80,000 52,000

도 17,750 17,750 0

군 2,174,110 2,056,610 117,500

고성문화원 보수 330,000 200,000 130,000

균 132,000 80,000 52,000

군 198,000 120,000 78,000

402 민간자본이전 330,000 200,000 130,000

균 132,000 80,000 52,000

군 198,000 120,000 78,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 330,000 200,000 130,000

◎고성문화원사 리모델링 330,000 200,000 130,000경정 330,000,000원

균 132,000 80,000 52,000

군 198,000 120,000 78,000

지역문화예술단체육성 65,570 55,570 10,000

307 민간이전 65,570 55,570 10,000

04 민간행사사업보조 25,000 15,000 10,000

◎예술인의 밤 행사 지원 10,000 0 10,000

가요제 행사 지원 44,500 30,000 14,500

307 민간이전 44,500 30,000 14,500

04 민간행사사업보조 44,500 30,000 14,500

◎경남예술제 행사 지원 14,500 0 14,500

국악협회 공연 지원 43,000 28,000 15,000

307 민간이전 43,000 28,000 15,000

04 민간행사사업보조 43,000 28,000 15,000

◎고성국악제 우리소리 한마당 큰잔치 행사

20,000 17,000 3,000

◎찾아가는 읍면 국악 한마당 행사 지원

20,000 8,000 12,000

경정 20,000,000원

경정 20,000,000원

문화예술행사지원 955,040 896,770 58,270

기 191,457 169,053 22,404

도 94,410 84,874 9,536



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 669,173 642,843 26,330

우수예술단체 찾아가는 문화활동 25,000 27,000 △2,000

도 8,050 7,914 136

군 16,950 19,086 △2,136

307 민간이전 25,000 27,000 △2,000

도 8,050 7,914 136

군 16,950 19,086 △2,136

04 민간행사사업보조 25,000 27,000 △2,000

◎우수예술단체 찾아가는 문화활동

25,000 27,000 △2,000경정 25,000,000원

도 8,050 7,914 136

군 16,950 19,086 △2,136

기타지역문화 68,000 56,500 11,500

201 일반운영비 61,500 51,500 10,000

03 행사운영비 60,000 50,000 10,000

◎지역 문화예술 행사 지원 60,000 50,000 10,000경정 60,000,000원

301 일반보상금 4,500 3,000 1,500

09 행사실비보상금 4,500 3,000 1,500

◎문화예술단체 행사 참석 보상금

4,500 3,000 1,500경정 4,500,000원

경남도민예술단 순회공연 65,000 43,600 21,400

도 65,000 43,600 21,400

307 민간이전 65,000 43,600 21,400

도 65,000 43,600 21,400

04 민간행사사업보조 65,000 43,600 21,400

◎경남도민예술단 순회공연 65,000 43,600 21,400경정 65,000,000원

도 65,000 43,600 21,400

방방곡곡 문화공감 93,630 54,260 39,370

기 59,192 36,788 22,404

군 34,438 17,472 16,966

307 민간이전 93,630 54,260 39,370

기 59,192 36,788 22,404

군 34,438 17,472 16,966

04 민간행사사업보조 93,630 54,260 39,370

◎방방곡곡 문화공감 93,630 54,260 39,370경정 93,630,000원

기 59,192 36,788 22,404

군 34,438 17,472 16,966

찾아가는 장터 문화마당 0 12,000 △12,000

도 0 12,000 △12,000

307 민간이전 0 12,000 △12,000

도 0 12,000 △12,000

04 민간행사사업보조 0 12,000 △12,000

◎찾아가는 장터 문화마당 0 12,000 △12,000경정 0원

도 0 12,000 △12,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 전통예술문화보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전통예술문화보존 1,094,000 1,098,000 △4,000

기 5,000 5,000 0

도 30,600 30,600 0

군 1,058,400 1,062,400 △4,000

정월대보름 달집놀이 행사 지원 23,000 27,000 △4,000

307 민간이전 23,000 27,000 △4,000

04 민간행사사업보조 23,000 27,000 △4,000

◎마암면농업경영인회 0 2,000 △2,000

◎구만면청년회 0 2,000 △2,000

경정 0원

경정 0원

문화시설운영 675,303 471,353 203,950

국 12,816 12,816 0

균 168,000 168,000 0

도 11,645 11,545 100

군 482,842 278,992 203,850

동부도서관운영 48,100 47,100 1,000

405 자산취득비 12,000 11,000 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 1,000 1,000

◎동부도서관 문서세단기 구입 1,000 0 1,000

작은도서관 관리 48,650 45,900 2,750

405 자산취득비 2,750 0 2,750

01 자산및물품취득비 2,750 0 2,750

◎책사랑작은도서관 책이음 도서회원증 발급기

구입 2,750 0 2,750

공공도서관 장서구입(보조) 13,600 13,400 200

도 6,800 6,700 100

군 6,800 6,700 100

405 자산취득비 13,600 13,400 200

도 6,800 6,700 100

군 6,800 6,700 100

02 도서구입비 13,600 13,400 200

◎공공도서관 장서구입 13,600 13,400 200경정 13,600,000원

도 6,800 6,700 100

군 6,800 6,700 100

동해면 작은도서관 조성 340,000 140,000 200,000

균 70,000 70,000 0

군 270,000 70,000 200,000

401 시설비및부대비 340,000 140,000 200,000

균 70,000 70,000 0

군 270,000 70,000 200,000

01 시설비 340,000 140,000 200,000

◎동해면 작은도서관 조성 340,000 140,000 200,000경정 340,000,000원

균 70,000 70,000 0

군 270,000 70,000 200,000



부서: 문화체육과

정책: 여성복지 증진

단위: 여성복지 문화사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성복지 증진 13,000 5,000 8,000

여성복지 문화사업 운영 13,000 5,000 8,000

고성군여성합창단운영 13,000 5,000 8,000

201 일반운영비 13,000 5,000 8,000

03 행사운영비 13,000 5,000 8,000

◎고성군여성합창단운영 13,000 5,000 8,000경정 13,000,000원

문화재 4,844,270 4,657,070 187,200

국 1,919,590 1,919,590 0

도 940,017 940,017 0

군 1,984,663 1,797,463 187,200

무형문화재 보존 431,210 309,610 121,600

국 87,288 87,288 0

도 32,186 32,186 0

군 311,736 190,136 121,600

고성오광대 전수교육관 주차장 및 주변정비사업 121,600 0 121,600

401 시설비및부대비 121,600 0 121,600

01 시설비 121,600 0 121,600

◎주차장 정비공사 및 폐기물 처리용역 121,600 0 121,600

지정비지정문화재 144,000 91,000 53,000

지정비지정 문화재정비 144,000 91,000 53,000

401 시설비및부대비 144,000 91,000 53,000

01 시설비 143,000 90,000 53,000

◎지정·비지정문화재 정비

143,000 90,000 53,000경정 143,000,000원

문화재관리 76,256 73,656 2,600

문화재관리 76,256 73,656 2,600

201 일반운영비 31,980 21,980 10,000

02 공공운영비 12,040 2,040 10,000

◎가야문화권 지역발전 시장,군수협의회 연회비 10,000 0 10,000

301 일반보상금 25,100 22,500 2,600

12 기타보상금 25,100 22,500 2,600

◎문화재 명예관리인 보상 22,400 19,800 2,600경정 22,400,000원

308 자치단체등이전 0 10,000 △10,000

07 자치단체간부담금 0 10,000 △10,000

◎가야문화권 지역발전 시장,군수협의회 연회비

0 10,000 △10,000경정 0원

유네스코세계유산 등재 253,000 243,000 10,000

국 34,000 34,000 0

도 10,200 10,200 0

군 208,800 198,800 10,000



부서: 문화체육과

정책: 문화재

단위: 유네스코세계유산 등재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유네스코세계유산 등재 부담금 185,000 175,000 10,000

308 자치단체등이전 185,000 175,000 10,000

07 자치단체간부담금 185,000 175,000 10,000

◎세계유산등재에 따른 자치단체간 부담금

185,000 175,000 10,000경정 185,000,000원

체육진흥 12,241,674 11,932,674 309,000

균 1,300,000 1,300,000 0

기 162,144 162,144 0

도 133,380 133,380 0

군 10,646,150 10,337,150 309,000

체육시설운영 1,779,592 1,470,592 309,000

체육시설관리 1,779,592 1,470,592 309,000

201 일반운영비 429,729 420,729 9,000

02 공공운영비 312,573 303,573 9,000

◎전기요금(TV수신료 포함) 159,000 150,000 9,000

○스포츠타운 67,200 58,200 9,000경정 67,200,000원

401 시설비및부대비 1,264,000 964,000 300,000

01 시설비 1,264,000 964,000 300,000

◎회화그라운드골프장 인조잔디설치(4,060㎡)

400,000 200,000 200,000

◎대가면 복지회관 냉．난방기 설치공사(1식) 50,000 0 50,000

◎고성군 궁도장 시설보수사업(1식) 50,000 0 50,000

경정 400,000,000원

재무활동(문화체육과) 76,812 21,838 54,974

보전지출(문화체육과) 76,812 21,838 54,974

국.도비보조금반환금 76,812 21,838 54,974

802 반환금기타 76,812 21,838 54,974

01 국고보조금반환금 36,036 0 36,036

◎국고보조금 반환금 35,772 0 35,772

◎국고보조금 이자 반환금 264 0 264

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,938 0 18,938

◎시·도비보조금 반환금 18,804 0 18,804

◎시·도비보조금 이자 반환금 134 0 134


